2

[image: image1.jpg]pee e ]-
Jled oep et
, i

O eatl et
. ) ézﬁ(}g(/f%gf (&

o
/., Teece ittt

¢

02: %&W‘Z’M"/‘e Sctraens
Al

: @‘W
‘. . | iz /

\pUBOAY,

é—— |
¥ — . Q)L

W A e 2 ﬂg/x
/%a%e/é& :

       Российская Федерация

          Администрация

        сельского поселения

            СПАССКОЕ

      муниципального района

               Приволжский

          Самарская область

Постановление № 22  от 14 апреля 2022 года

	«Об установлении особого противопожарного режима

на территории сельского поселения Спасское
муниципального района Приволжский

Самарской области в 2022 году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» и постановлением Правительства Самарской области от 29.03.2022 г. № 179 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области» и Уставом сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области,  в целях обеспечения выполнения требований пожарной безопасности на территории сельского поселения Спасское, Администрация сельского поселения Спасское:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Установить на территории сельского поселения Спасское муниципального района Приволжский Самарской области особый противопожарный режим на период с 14.04.2022 года и до особого распоряжения.

         2. На период действия особого противопожарного режима установить следующие требования пожарной безопасности на территории сельского поселения Спасское:

         - запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территории сельского поселения Спасское, предприятий, организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, садовых участках;

         - запретить применение пиротехнических изделий и иных огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях;

         - обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара в части устройства минерализованных полос (опашка), окашивания и своевременной уборки сухой травянистой растительности, тростника, в том числе в поймах рек в границах населенного пункта;

         - ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде;

         - установить запрет на складирование мусора, травы, листьев, веток и порубочных остатков продолжительностью более одних суток;

         - установить у жилых строений емкости (не менее 200 л) с водой или иметь огнетушитель.

         3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения Спасское, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности:

          - провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия для работников по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации из зданий (сооружений);

          - принять меры по выполнению в полном объеме предписаний государственного пожарного надзора федеральной противопожарной службы и провести мероприятия по усилению противопожарного состояния объектов;

         - привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения;

     - ограничить и установить строгий контроль над производством пожароопасных работ, в полосах отчуждения линейных объектов (за исключением аварийно-восстановительных работ).  Организовать проведение плановых осмотров территорий, прилегающих к лесным насаждениям, а также принятием собственниками сельскохозяйственных угодий мер по защите от зарастания сорной растительностью, деревьями и кустарниками, своевременному проведению сенокошения на сенокосах;

        4. Организацию работы по выполнению комплекса противопожарных мероприятий и осуществления общего контроля возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных   ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Спасское.

        5. Опубликовать данное Постановление в информационном бюллетене «Вестник сельского поселения Спасское» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Спасское.

        6.   Контроль над выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Спасское                                                                А.В. Кожин